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Nr 389

Av herr Bengtson m. fl., om svenskt engagemang i Förenta Natio
nernas och FAO.s livsmedelsprogram.

(Lika lydande med motion nr 471 i Andra kammaren)

Genom resolution nr 1496 tog Förenta Nationernas generalförsamling un
der sin 15 :e session initiativ till undersökningar i syfte att utröna på vilket 
sätt Förenta Nationerna och dess underorgan kunde medverka till att distri
buera överskottsprodukter från jordbruket i vissa delar av världen till län
der med livsmedelsbrist. Med anledning av nyssnämnda resolution har se
nare i en rapport från FAO, Development Through Food -— A Strategy for 
Surplus Utilization, möjligheterna att utnyttja överskottsprodukter från 
jordbruket som en del av den ekonomiska utvecklingshjälpen från rikare 
till fattigare länder närmare belysts. FAO-rapporten uttalar bl. a. att det 
synes lämpligt att i de flesta fall låta livsmedel ingå som en integrerande 
del av det ekonomiska biståndet till utvecklingsländerna.

Elfte generalkonferensen inom FAO och 16:e sessionen med Förenta Na
tionernas generalförsamling har senare accepterat i stort sett samman
fallande resolutioner, varigenom ett internationellt livsmedelsprogram, 
World Food Program, igångsatts på försök under en 3-årsperiod inom 
ramen för en kostnad av 100 miljoner dollar samt under gemensam ledning 
av Förenta Nationerna och FAO samt en av dessa båda organisationer ge
mensamt utsedd kommitté, bestående av representanter från 20 länder till
hörande Förenta Nationerna eller FAO. Vissa länder har redan officiellt 
tillkännagett sin avsikt att bidra med kontant belopp och/eller livsmedel till 
uppbyggnaden av programmets 100-miljonersfond. Bidragen till fonden skall 
vara frivilliga men medlemsländerna torde komma att inbjudas att under 
våren 1962 tillkännage i vad mån och på vilket sätt de önskar lämna bidrag 
till ifrågavarande livsmedelsprogram.

Det förefaller oss utomordentligt angeläget att Sverige från början enga
gerar sig i det nu av Förenta Nationerna och FAO gemensamt igångsatta 
livsmedelsprogrammet genom ett bidrag, förslagsvis av storleksordningen 
15 miljoner kronor. Det synes oss vidare angeläget att detta bidrag lämnas 
dels i form av kontanter och dels i form av livsmedel och att sålunda prin
cipen om livsmedel som en integrerande del av kapitaltillförseln utifrån till 
utvecklingsländerna härigenom accepteras och understryks.

Med hänvisning till det ovan anförda får vi således hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa
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om en skyndsam prövning av frågan om att inom ramen för 
stödet till utvecklingsländerna inordna ett svenskt engage
mang i det av Förenta Nationerna och FAO gemensamt upp
rättade internationella livsmedelsprogrammet — World 
Food Program — i enlighet med vad i motionen anförts.
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